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  Din kat bærer sin

+12
år

+7
år

Selv om din kat ikke ser ud til at sætte farten ned, så vil 
alderen gradvist påvirke den.

Fra 7 års alderen vil Sterilised+7, Indoor+7 og Outdoor+7 være med 
til at holde katten vital. Dette sker ved at bekæmpe frie radikaler 
ved hjælp af et patenteret kompleks af antioxidanter beriget med 
polyfenoler, og der tages højde for kattens specifikke behov, alt efter 
om den er steriliseret/kastreret, lever indendørs eller har udendørs 
adgang. Fra 12 års alderen beskytter Ageing +12 din ældre kat med 
en cocktail bestående af kraftige antioxidanter, herunder lycopen fra 
tomat og tryptofan, en aminosyre som støtter kognitive funktioner. 

Health Nutrition gennem hele livet.
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Nyskabende foderpille

Nem at tygge
Appetitstimulerende

sprød
blød

alder

+7 år

Sikre
+12 år

BeSkytte

godt

www.minseniorkat.royalcanin.dk



mAine Coon udgives af  
maine Coon klubben danmark

www.mainecoonklubben.dk
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Leder
I denne leder vil vi gerne benytte lejligheden til 
at, takke jer medlemmer for den store opbak-
ning til vores arrangementer det er dejligt at, 
se der langsomt kommer mere liv i klubben. 
Det glæder os at i finder arrangementerne 
interessante og vi håber, vi kan blive ved med 
at tilbyde jer en masse gode og spændende 
foredrag.

Vi har desværre måtte aflyse ”Kend din kon-
kurrent” da dommeren som skulle have holdt 
foredraget måtte melde fra og det har ikke 
været muligt at finde en nye foredragsholder. 
Vi arbejder på at finde frem til en ny dato og 
foredragsholder men det ser desværre ud til 
at, vi må skubbe det til det nye år. 

Vi er så heldige at, Katteklubben igen har 
tilbudt os et Breed BIS og vi ser frem til at se 
alle jeres skønne MAINE COONs og vi håber i 
vil kigge forbi standen og får en hygge slud-
der. Hvis der er nogle der har tid og lyst, må I 
meget gerne medbringe lidt hjemmebag, som 
vi kan nyde i fællesskab i standen.

YankeeDag / SkYD på en Dommer

Dette arrangement tog en helt anden drejning 
end planlagt og det er heldigvis sådan noget, 
der kan ske ved disse sammenkomster. Vi 
har i bestyrelsen indtryk af at, alle var enormt 
positive og glade for de diskussioner der var i 
løbet af dagen. Der var jo lagt op til en snak 
om standarden og dommernes kritiske øjne 
kontra opdrætternes og vi var alle enige om, 
at vi igen er nødt til at løfte i flok og se med 
mere kritiske øjne på vores katte, hvis vi igen 
skal have Europas bedste MAINE COONs. 
Vejen derhen kræver samarbejde og vilje op-
drætterne imellem

Vi håber at, ovenstående diskussioner vil blive 
debatteret videre på klubbens mailingliste, så 
alle medlemmer har mulighed for at komme 
med deres holdninger og meninger og at, vi 
heraf alle kan drage nytte af hinandens erfa-
ringer. Andet steds i bladet er det muligt at 
læse en beretning fra mødet.
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maine Coon klubben 
er på FaCebook

møDe meD FD/Fu

Felis Danica har bedt om at få et møde med 
bestyrelsen omhandlende sundhed og evt. 
sundheds problemer på racen. Da det på FIFé’s 
sidste GF blev besluttet at, hvis der var en race 
med et specifikt sundhedsproblem, så skulle 
avlskattene testet for dette, før de måtte 
bruges i avl og det er klart at, Felis Danica 
derfor har en interesse i at, vide hvad der evt. 
kan være på kattene her i DK, da de jo vil 
blive præsenteret for andre landes opfattelser 
og erfaringer og derfor har brug for at kunne 
bidrage med vores erfaringer. Vi har endnu 
ikke fået en dato for afholdelse af, mødet vi 
ved kun det bliver her i efteråret og vi venter 
ligeledes på en dagsorden. Så snart vi har 
dette på plads, vil vi lade jer medlemmer det 
vide og høre jeres meninger og observationer, 
så vi evt. har noget at gå videre med.

Julebanko

Årets sidste arrangement er Julebankoet, 
dette har tidligere år været det arrangement 

med størst opbakning og vi håber naturligvis 
at, dette er tilfældet igen i år. Traditionen tro 
samles vi i St. Torøje Forsamlingshus og nyder 
en dejlig julemiddag og spiller om et væld af,  
gaver og har det sjovt og hyggeligt.

Der findes en invitation inde bladet.

Vi i bestyrelsen ønsker alle vores medlemmer 
et skønt efterår og håber forsat på jeres op-
bakning til alle de kommende arrangementer.
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Har du købt 
en kat i 
udlandet

import

Send oplysninger om navn, forældre, fødselsdato, 
ejer og opdrætter samt hvilket land katten 
kommer fra. 

Du er meget velkommen til at skrive en lille 
historie om hvorfor du har valgt at købe netop 
den kat.

Send det til redaktoer@mainecoonklubben.dk

– vil vi gerne høre om det

Maine Coon Klubben DanMarK Side 8



Katte er nuttede, 
når de er små 
De er faktisk lige så sårbare, som de er nuttede i den alder. 
Det er et stort ansvar for en person/opdrætter af få killinger, 
da kattens tolv første uger er vigtige for fremtiden.

Lovgivningen forpligter killingens ejer til, at 
den skal forblive hos sin mor, indtil den er 12 
uger. Det er netop den periode som rummer 
både prægning og socialisering.

Læring er til gengæld den generelle beteg-
nelse for, at alt levende med en rygrad, bliver 
ved med at lære og udvikle nye færdigheder 
hele livet. Læring bliver trods alt nemmere at 
generere, når en kat har fået gode betingelser 
for vækst de første 12 uger af sit liv. Det er en 
lille smule som med børn siges det…

Lovgivningen er forskellig fra land til land, og 
i Danmark forklares denne lov ved at killingen 
har grundlæggende behov, der skal dækkes i 
disse 12 uger. Det svarer også til den periode, 
hvor kattemor føder og passer på sine killin-
ger, indtil hun bliver klar til at få et nyt kuld.

Killingen fødes ufærdig og er ganske sårbar, 
da den hverken kan se eller høre ved fødslen. 
Den bruger sin næse til at spore sig frem til en 
varmekilde, og dermed til den dievorte, som 
bliver dens. Killingen kan ikke holde sig varm 
selv, eller komme af med afføring og tis uden 
hjælp. Den har behov for en voksen til at 
ordne det. De første 2 uger er afgørende for 
at killingen overlever.

Afgørende for arten er det, at killingen udvik-
ler sig til en kat, derfor er det væsentligt, at 

killingen har en kat som mor i prægningsfa-
sen.

Hvis man ser på ulve i fangeskab får de fra-
taget deres hvalpe fra fødslen og disse bliver 
præget på mennesker. Det sker da de ellers vil 
være sky og ikke til glæde for dyreparker.

Derfor mangler de den primære egenskab, at 
være bange for mennesker, fordi mennesker 
går på to ben er de normalt er farlige for ulve. 
Først senere får de lov til at være sammen 
med flokken.

Omvendt er det for dyr, der skal føres tilbage 
til naturen. De må ikke præges på mennesker, 
da de så ikke vil kunne klare sig i naturen.

Katte skal derfor præges på katte eller på er-
statninger, som kan agere som katte. Til gen-
gæld skal de socialiseres på mennesker, for at 
kunne være i stand til at blive familiekatte.

Der er blevet lavet undersøgelser omkring 
socialisering og det er blevet påvist, at den 
bedste perioden for socialisering, er fra ca. 3-4 
og 7-8 uger. Katten vænner sig til andre arts-
fæller, andre arter og til verden. Det er grun-
den til, at killingen skal have kontakt med så 
mange forskellige individer som muligt, samt 
skal have gode oplevelser med fx. støvsugeren 
og andre mærkværdige ting, som vi menne-
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sker har omkring os. Således udvikler katten 
sig i en verden, som er mangfoldig. I samme 
periode lærer kattemor sine killinger alle de 
færdigheder, som de har brug for: De sociale 
færdigheder via lege, og jagtfærdighederne 
ved at komme med byttedyr.

Som katteejer/opdrætter er det vigtigt at tæn-
ke på, at alt som bliver gjort i denne periode, 
i fremtiden vil have indflydelse på kattens 
adfærd og kattens liv i det nye hjem, killingen 
kommer til.

Har killingen lært at lege med dine fødder og 
dine fingre, vil den gøre det som voksen. Har 
den lært at det kan betale sig at tigge ved 
bordet, vil den gøre det som voksen osv. Det 
er vigtigt at tænke på de vaner der indlæres 
i den periode. Skal de rettes, vil det betyde 
hårdt arbejde for den nye ejer samt måske 
uheldige konsekvenser for katten, da der ikke 
er alle ejere, som accepterer uden at straffe, at 
katten går på bordene, sætter kløer i anklerne 
osv.

Tommelfinger-reglen kan f.eks. være at stille 
sig spørgsmålet: Vil denne adfærd blive et 
problem, når killingen bliver voksen? En maine 
coon på 8 kilo, som springer op på ens skul-
der, er f.eks. noget tungere end en stor killing 
på 8 måneder. Kan alle klare det? Næppe…

Udover det skal killingen have dækket sine 
behov for fysisk aktivitet, kontakt med men-
nesker og dyr samt have mættet sine sanser, 
således at killingen trives som familiekat eller 
udstillingskat.

At være en familiekat betyder at være indekat 
eller udekat, at være alene kat eller med andre 
katte/dyr, at være sammen med børn eller 
ældre osv.

At være udstillingskat betyder, at killingen bli-
ver vænnet til mange ting, blive vasket, gå ind 
i buret, køre i bil, opleve mange miljøer, blive 
håndteret af fremmede, kunne slappe af og 
hvile sig, at vente mange timer i buret uden at 
gå i panik, at kunne klare lyd og lys samt de 
mange dufte, som er forbundet med udstillin-
ger. Nogle katte kan lide det og andre ikke.

katten aSSoCierer

Bob Bailey, som er hundeinstruktør har sagt 
engang “Pavlov sidder altid på dine skuldre!”

Katte skal have gode oplevelser med tingene, 
de associerer og regner tingene ud, og er 
utrolig dygtige til nå et mål, når de har sat 
sig for det. Har katten tænkt sig, at den skal 
have den mad, som er gemt i skabet, vil den 
ihærdigt gøre et forsøg på at opnå det. Jeg vil 
aldrig glemme den ene gang, hvor jeg kom 
hjem og fandt ud af at katten havde åbnet 
køleskabet og spist af den dåse tun, som var 
deri. Grunden til at hun ikke gjorde det igen, 
var at jeg ikke reagerede på hendes adfærd. 

note

ivan pavlov (1849-1936) russisk forsker 
som fandt ud af, hvordan refleks virker 
ved at, lave undersøgelser om hvordan 
savlet hos hunden produceres blot 
ved lyden af, en klokke som fortæller 
at, maden er på vej. Det fortæller at, 
kroppen reagerer på stimuli når de er 
blevet indlært og bliver til en naturlig 
reaktion f.eks som at, svare når telefonen 
ringer. Han modtog nobelprisen i 1904.
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På den måde blev det ikke forstærket, el-
lers var jeg nok blevet nødt til at sætte lås på 
køleskabet.

Videnskaben mht. katte har svært ved at lave 
undersøgelser i kliniske miljøer, da katten 
generelt ikke tilpasser sig fremmede miljøer 
uden at blive stresset. Det ser derfor ikke ud 
til at være kommet meget nyt omkring katte 
siden 1960’erne.

Videnskaben har også undersøgt, hvordan 
katte i et kuld udvikler sig. Det er blevet på-
vist, at det er bedre for killinger at være flere i 
et kuld samt at det er sundere, at begge køn 
er repræsenteret. Har man kun en killing i 
et kuld, er det meget vigtigt, at killingen har 
katte omkring sig i forskellige aldre.

Læringspsykologien kan blandt andet forklare, 
hvordan det kan lade sig gøre at træne en kat 
til at lave high five, eller hvordan du kan få 
den til ikke at hoppe op på bordet. Det hand-
ler om de fire konsekvenser, om hvilke ele-
menter, som vil øge eller mindske en adfærd, 
ved at bruge en forstærker eller en aversiv.

Det er læringspsykologien, der viser at ad-
færd grundlæggende handler om, hvorvidt 
det kan betale sig eller ej, at handle på den 
måde, som mennesker og dyr gør. Har katten 
fået succes ved at hoppe op på bordet, vil den 
gøre det igen. Hvis det som er på gulvet, er 
mere spændende end det som er på bordet, 
vil kattens motivation for at være på bordet, 
være meget mindre. Motivationen for at være 
på bordet, bliver ikke mindre af at få vand i 
hovedet. Det forklarer hvorfor vandpistolen på 
de fleste katte, er totalt ueffektiv, medmindre 
ejeren har haft heldet med sig mht. timing 
og valg af aversiv, i forholdet til katten. Og at 
vælge vand som aversiv mod en Maine coon, 
er måske ikke den bedste ide!

Adfærden er egoistisk og hvis det kan betale 
sig, vil en kat eller et andet dyr gentage den 
samme adfærd igen og igen. Det gælder både 
for den passende og den upassende adfærd.

Genetikken er fascinerende, læringen er 
utrolig og spørgsmålet omkring arv og miljø, 
kommer ofte på bane. Hvilke af de to betyder 
mest?

Svaret er ikke fundet endnu.

Men kattens første ejer har det største ansvar, 
inden killingen er 12 uger gammel, og må 
forlade sin mor og søskende.
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VAN	  CAT	  KATTEGRUS	  15	  kg	  

Prisliste	  for	  Maine	  Coon	  klubbens	  medlemmer	  
	  

	   ¼	  palle	  (14	  sække)	   ½	  palle	  (36	  sække)	   1/1	  palle	  (70	  sække)	  

Normal	  pris	   1277,50	  Kr.	  
(91,25	  kr.	  pr	  sæk)	  

2767,75	  Kr.	  
(76,88	  kr.	  pr	  sæk)	  

4900	  Kr.	  
(70	  kr.	  pr	  sæk)	  

	  
	   	   	   	  

DIN	  pris	   1149,75	  Kr.	  
(82,13	  kr.	  pr	  sæk)	  

2490,75	  kr.	  
(69,19	  kr.	  pr	  sæk)	  

4410	  kr.	  
(63	  kr.	  pr	  sæk)	  

	  

	  

(1.gangs	  bestilling	  tillæg	  for	  palle.)	  

	  

Bestil	  her….	  Leveret	  direkte	  til	  din	  dør	  uden	  ekstra	  omkostninger.	  

Dyrenes	  Lykke	  tlf	  35106326	  eller	  kontakt@dyreneslykke.dk	  
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Killinger

Hjemmesidens 
killingeliste

gå ikke glip af denne ekstra 
mulighed for at reklamere 
for dine killinger

Brug klubbens hjemmeside til at annoncere 
dine killinger til salg.

På listen kan du lægge billeder ud af de kil-
linger du har til salg samt skrive noget indivi-
duelt om hver killing.

Hvis du ikke har mulighed for dette kan du 
kontakte webmaster Rita Ebbsen  
web@mainecoonklubben.dk

aflysning af 
”Kend din 
Konkurrent”
Vi har desværre måtte udskyde 
dette arrangement, da vores 
planlagte foredragsholder 
har meldt afbud.

Men vi arbejder på højtryk for at, finde en 
dato og en dommer til arrangementet, som 
vi ser os nødsaget til at skubbe frem til 2013. 
Dato kommer senere.

Arrangementet er tiltænkt alle kat. II udstillere 
og har til formål at, lære os hvad vi skal holde 
øje med når vi støder på en af vores konkur-

renter af, anden race end vores egen. At lære 
de andre racer at kende i grove træk så vi der-
ved ved hvad vi skal kigge efter, når vi møder 
vores konkurrent ved dommeren.

Arrangementet laver vi i samarbejde med 
Norsk skovkatte ring, Ragdoll klubben og 
Birmaringen.

Er det noget for dig så hold øje med Maine 
Coon Klubbens aktiviteter på hjemmesiden 
www.mainecoonklubben.dk eller på Face-
book.

Du kan også vælge at sætte en opdrætteran-
nonce i vores medlems blad for at gøre yderli-
gere reklame.

Hvis dine killinger skal sælges, skal det gøres 
via markedsføring – brug din klub via hjem-
mesiden og bladet.

www.mainecoonklubben.dk
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KAtte Der bADer

Til næste runde af billede konkur-
rencen søger vi billeder af ”katte 
der bader” emnet er til fri fortolk-
ning som sædvaneligt, frivilligt eller 
mindre frivilligt, send jeres bud til 
redaktoer@mainecoonklubben.dk.

Bonnie Dyrecenter Randers sponso-
rerer igen en gave til vinderen. Så 
send jeres bedste familiebilleder til 
redaktoer@mainecoonklubben.dk

Redaktionen vælger vinderen og 
der gives direkte besked.

BILLED•KONKURRENCE

Side 14maine Coon klubben danmark



Vinderbilledet af 
Familiehygge er indsendt 
af Vivi Gammelgaard.
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Lørdag d. 22/9 gik turen til 
Coogan’s. Maine Coon Klubben 
havde endnu en gang inviteret til 
Yankee-dag. Lene og Peter Glem 
lagde hus til et todelt arrangement: 
”Skyd på en dommer” og yankee-
hygge for alle om eftermiddagen. 
Til dagens første del, ”Skyd på en 
dommer”, var FIFE dommer Anne 
Køhn inviteret. Anne gjorde da-
gen rigtig spændende for os alle. 
Hun lagde ud med at fortælle om 
sin baggrund i katteverdenen og 
om hendes tid som dommer. Én 
af problemstillingerne, som Anne 
kom meget ind på, var hvad der 
er sket inden for vores race i de 
senere år. I følge hendes erfaring, 
er standarden faldet betydeligt. 
Hvis man desuden ser på udviklin-

gen af fremmødte maine coon’er 
på shows i forhold til for 5-10 år 
siden, er antallet af katte ligeledes 
faldet betydeligt. 

Det var en utrolig god dialog, der 
kom ud af Anne Køhns input. 
Arrangementet kom til at handle 
mere om vores race og MCO stan-
darden end egentlig at ”skyde” på 
Anne som dommer. Anne var rigtig 
god til at kaste boldene tilbage til 
os, så vi sammen fik en god dialog 
om de forskellige problemstillinger, 
gode og dårlige kvaliteter inden for 
vores race. Bestyrelsen kunne her 
tilføje, at de arbejder på et seminar 
om MCO standarten. Arrangemen-
tet bliver afholdt næste år, og det 
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YANKEE•DAG
Hos lene og peter Coogan’s maine Coon

Skyd på en dommer



er planen at invitere FIFE dommere, så de også 
har mulighed for at deltage. 

SamarbeJDe

Anne nævnte forskellige tiltag, som man for 
flere år tilbage gjorde for at højne standarden 
på den norske skovkat. Pointen var her samar-
bejdet opdrætterne imellem, hvor vi inden for 
maine coonerne måske kan lære at arbejde 
bedre sammen som opdrættere. Målet må jo 
være, at få det bedste frem i racen frem for at 
bruge tiden på ”gruppedannelse”.

Det var en utrolig god dag og tiden gik alt for 
hurtigt. Vi kunne, sammen med Anne, have 
brugt meget mere tid på at diskutere vores 
katte og dommernes syn på racen.

Efter et godt arrangement med Anne Køhn 
var det tid til hygge og socialt samvær. Der var 
et fint fremmøde til dagen og vi nød hinan-
dens gode selskab, dejlig kage og kattenus. 
Endnu engang var det mange af de ”kendte” 
ansigter, der var mødt frem. Både bestyrelsen 
og alle andre fremmødte ytrede et stort øn-
ske om at se flere medlemmer, både nye som 
gamle, opdrættere som kælekattekøbere. Det 
kan varmt anbefales at møde op til Yankee-

dagene og MCO klubbens andre arrange-
menter, så vi alle kan lære hinanden bedre 
at kende og få en god snak om vores race. 
Dagene er gode og lærerige for os alle. 

arbeJDSgruppe

Munden stod ikke stille. Der var nogle rigtig 
gode diskussioner om bl.a. opdræt, en evt. 
præcisering af MCO standarten og om hvor-
dan klubben kan blive bedre for det enkelte 
medlem. Der var blandt de fremmødte stort 
flertal for, at klubben nedsætter en arbejds-
gruppe, som skal arbejde under bestyrelsen. 
Arbejdsgruppen skal bl.a. arbejde med for-
skellige emner og idéer. Her kan nævnes udar-
bejdelse af en folder om Maine Coon Klubben 
til nye medlemmer og andre interesserede. 
Der var ligeledes et ønske om at optimere 
kontakten til medlemmer for derigennem at 
få input om medlemmernes forventninger 
og behov. Arbejdsgruppen vil bestå af Gitte 
Dahm, Sanne Wibroe og Jannie Hultberg. 

Tak for en lærerig og hyggelig dag. Tak til 
Anne Køhn for at sætte en masse tanker i 
gang og tak til Lene og Peter som lagde hus 
og katte til. 
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Titelgalleriet

Har din kat opnået en titel, er du velkommen 
til at sende et billede sammen med 
oplysninger om opnået titel, hvor, resultater, 
navn, opdrætter samt ejer, til main Coon 
redaktoer@mainecoonklubben.dk – så  kommer 
den med i næste nummer af bladet.

tHorKJær’S StArliGHt

Titel Grand International Premier  
 Stettin 28-04-12
 4 x NOM
Far Thorkjær’s Pivo
Mor McCloud’s White Sox’s
Opdr. Helle & Torsten Kjær Jeppesen
Ejer  Tina & Poul Erik Frederiksen

tHorKJær’S CeleSte

Titel  International Champion   
 Stettin 29-04-12
Far Thorkjær’s San Salvador
Mor Thorkjær’s Gweeny
Opdr. Helle & Torsten Kjær Jeppesen
Ejer  Tina & Poul Erik Frederiksen

SivKJær’S Queen AmiDAlA

Titel International Champion  Pribram,  
 09-06-12
Far CH. Captain Hook Villa Park*PL
Mor Sivkjær’s Agent Catwalk
Opdr. Helle Sivkjær & Mikkel Henriksen
Ejer Helle Sivkjær & Mikkel Henriksen

tHunDerbAll’S tiGer lillY

Titel Grand International Champion  
 Pribram, 10-06-12
 2 x BIV 2 x NOM  
 1 x BOX breed MCO
Far Kenntucky of Koi Pond
Mor Thunderball’s Walsing Mathilda
Opdr. Inge & Erik Sørensen

Voksengalleri
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Babygalleri

i ønskes alle 
tillykke med de 

fine titler

killinger/ungdyr, der har opnået mindst 
biV eller nom, kan blive optaget. 

Send et billede af katten samt oplysninger om opnået resultat, 
hvilken udstilling, navn,  forældre, fødselsdato, farve samt ejer og 
 opdrætter, til MAINE COON redaktoer@mainecoonklubben.dk

YAnKee HillS billie HoliDAY

Titel EX1, BIV, NOM Stettin 28-04-12
Far Løve Hulen’s Payback Time
Mor Thorkjær’s Celeste
Opdr.  Tina & Poul Erik Frederiksen
Ejer   Tina & Poul Erik Frederiksen

CooGAn’S CAmeron Poe

Titel Rødovre - EX1 - BIV-T
 Gislaved - EX1, BIV-T, NOM  
 & Best In Show
 Helsingborg - EX1, BIV-T, NOM  
 & Best In Show
far Olmocabe’s Adventure
Mor Coogan’s Shug Avery
Opdr Lene & Peter Glem
Ejer Lene & Peter Glem

Bisgalleri

CooGAn’S onSlow

Titel Rødovre - EX1 x 3, NOM x 3  
 & 3 x Best In Show
 Malmø - EX1 x 2 & NOM x 2
 Gislaved - EX1 x 2  & NOM x 2
Far EC. SW07/09, WW07  
 Sebasco’s Ice Viking, DSM, JW
Mor Coogan’s Carrie Bradshaw
Opdr. Lene & Peter Glem
Ejer Lene & Peter Glem

tHorKJærS florenCe

Tirel Best in show  Stettin 2012
Far Løvehulens Black Pirate
Mor Løvehulens New Dynasty
Opdr. Torsten & Helle Kjær Jespersen
Ejer Torsten & Helle Kjær Jespersen

uSHooinu fortY two

Titel Best in Show Frederiks 2012
Far Dueleds Gaston
Mor PL* Armentarius Braith
Opdr. Tine Larsen
Ejer Tine Larsen
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tilmelDinGer til arrangementer skal ske inden 

den deadline der står skrevet i invitationerne, 

tilmeldinger er bindende efter deadline og betaling 

skal ske via en overførsel til vores netbank, senest 

på dagen for deadline. mærk overførslen, navnet på 

arrangementet og navnet på den eller de tilmeldte. 

Der kan også betales på selve dagen.

YAnKee•DAGe
Den næste Yankee•Dag bliver hos  

Dueled’s maine Coon  

Jannie overgaard i 2013. 

nærmere information kommer 

i næste blad. 

Husk, at hvis i sidder derude og vil 

lægge fortælling og, eller hus til så 

skriv endelig til os. læs mere på  

www.mainecoonklubben.dk 

– Aktiviteter

HuSK at det kræver tilmelding  

formand@mainecoonklubben.dk 
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arrangementet Vil igen 
i år bliVe aFHolDt i

Thorsborg Forsamlingshus 
Kærsvænget 3, 4640 Fakse

Traditionen tro, inviterer vi alle til en uforglem-
melig eftermiddag og aften. Helle laver igen 
i år en god julemad til os. Så kom og vind 
nogle gode præmier i samvær med andre 
Maine Coon folk!

Vi spiller banko på op til ca. 10 – 12 spil med 
masser af lækre præmier til dig og dine katte 
sidegevinsterne er der heller ikke sparet på. 
Der vil være flere lotterier med mange fine 
præmier samt mandelgave!

Du skal selv medbringe det, du vil drikke i 
løbet af dagen/aftenen samt noget juleguf 
til vores fællesbord, og det kan være alt fra 
hjemmelavet konfekt til købte brunkager!

Der vil være gratis kaffe og te samt mulighed 
for at købe øl og vand til rimelige priser!

Arrangementet koster kr. 125,- for medlem-
mer pr. person og ikke medlemmer kr. 200,- 
pr. person. Tilmelding er nødvendig senest 
den 17. november! OBS! Tilmeldingen er 
bindende!

Vil Du allereDe nu Sikre Dig en 
plaDS, kan tilmelDing Ske til

Tina Frederiksen 
Telefon 21 79 72 27 eller  
Mail tinaf@adslhome.dk

Trine Bechmann 
Telefon 23 95 50 15 eller  
Mail velsbechmann@mail.dk

Alle er velkomne, der er dog begrænset plads 
så det er ”først til mølle”!

Har du lyst til at sponsorere præmier til jule-
banko, kan du blot oplyse det ved tilmeldin-
gen!

P.g.a. forsamlingshuset beliggenhed, vil vi 
gerne opfordre til at samle hinanden op hvis 
du har ekstra plads i bilen!

På Gensyn
Maine Coon Klubben

Julebanko 
i Maine Coon Klubben
Den 24. november 2012 kl. 13.00
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Annoncer i MAINE COON

booking aF annonCer

Kontakt MAINE COONs redaktion.  
Ring og hør nærmere.

 Annoncer sendes pr. mail eller 
afleveres på CD-rom til redaktøren.

Ring eller mail til  
Tine Larsen telefon 53 16 16 61 
redaktoer@mainecoonklubben.dk

priser og størrelser på annoncer i maine Coon

Kvart-side

b 84 mm x H 117 mm

Halvside – bredformat

b 176 mm x H 117 mm

Halvside - bredformat 
med tryk til kant

b 210 mm x H 132 mm
Husk 3 mm til beskæring

Kvartside

B 84 mm x H 117 mm

Halv-side bredformat 
med tryk til kant

B 210 mm x H 132 mm
Husk 3 mm til beskæring

Halv-side 
bredformat
 
B 176 mm x H 117 mm

DimenSioner 
på billeDer

Hel side, A4
1740 x 2400 pixels

Halv side, bred
1740 x 1200 pixels

Halv side, høj
870 x 2400 pixels

Kvart side
870 x 1200 pixels
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erHVerVS annonCer 2012

Halvside
1 Blad  . . . . . . . . . . . kr. 600
4 Blade .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  kr. 2.000
2. sidste side, 1 Blad  . . . . kr. 750
2. sidste side, 4 Blade .  .  .  .  kr. 2.500

Helside
1 Blad  . . . . . . . . . . . kr. 1.100
4 Blade .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  kr. 4.000
Side 2, 1 Blad . . . . . . . . kr. 1.500
Side 2, 4 Blade  . . . . . . . kr. 5.200
2. sidste side, 1 Blad  . . . . kr. 1.350
2. sidste side, 4 Blade .  .  .  .  kr. 4.800
Bagsiden, 4 Blade  . . . . . kr. 6.000

opDrætter annonCer 2012

Kvartside
2 Blade .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  kr. 300
4 Blade .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  kr. 400

Halvside 
2 Blade .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  kr. 500
4 Blade .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  kr. 800

Helside
2 Blade .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  kr. 700
4 Blade .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  kr. 1.200

Ønsker du hjælp til at lave din egen opdræt-
terannonce i bladet, er vi behjælpelig med 
dette (for et symbolsk beløb). 

Halvside – højformat

b 84 mm x H 242 mm

Halvside – højformat 
med tryk til kant

b 100 mm x H 297 mm
Husk 3 mm til beskæring

Helside

b 210 mm x H 297 mm
Husk 3 mm til beskæring

bagside

b 210 mm x H 245 mm
Husk 3 mm til beskæring

Post Danmark skal bruge det 
hvide felt til påtryk af streg-
kode.

Hel-side med tryk til kant

B 210 mm x H 297 mm
Husk 3 mm til beskæring

Bagside med tryk 
til kant

B 210 mm x H 245 mm
Husk 3 mm til beskæring

Maine Coon KluBBen DAnMMARK

Modtager

Xxxxxxxxxx xx

0000 Xxxxxxxxxx

45 mm

10
0 

m
m

Halv-side 
højformat 
med tryk til 
kant

B 100 mm x H 297 mm
Husk 3 mm til 
beskæring

Halv-side 
højformat

B 84 mm x H 242 mm
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Klubinformation
mailingliste

du tilmelder dig listen ved at sende en 
email til  
formand@ mainecoonklubben.dk  
HuSk at opgive dit medlems-nr.

Kontingent

kontingent for 2012 er uændret i for-
hold til 2011.

Husstandsmedlemskab   kr. 325

enkeltmedlemskab   kr. 275

kontingentet skal indbetales senest 
5. januar 2012. Girokort fremsendes i 
december ellers kan kontingent indbe-
tales på giro eller netbank.

alle kontingenter er halv pris efter 
1. august, for førstegangsmedlem-
mer. alle kontingenter, annoncer og 
andre betalinger skal forudbetales til 
klubben, og husk at anføre hvad du 
betaler for. 

indbetalinger

indbetaling kan ske via Giro eller 
bank.

Giro
kortart 01 

Gironummer 5 60 60 04

Bank
vestfyns bank

reg.nr. 6850  
kontonummer 0000331977

HuSk altid at angive medlemsnum-
mer eller for og efternavn på ind-
betalingen. Hvis der er spørgsmål er 
man altid velkommen til at kontakte 
kasseren på   
kasserer@mainecoonklubben.dk

Adresseændringer

meldes skriftlig til kasserer  
dorthe lunde 
kasserer@mainecoonklubben.dk

maine Coon klubben 
er på FaCebook
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Bak op om vores blad
Har du en sød, sjov, grim eller 
uforglemmelig historie.  
eller ligger du inde med ideer 
eller artikler til bladet.

Skriv til os…  
alt er kærkomment!

Vi på redaktionen er gerne behjælpelige med 
at skrive eller læse korrektur. Så har du noget, 
du synes fortjener en plads i MAINE COON, så 
tøv endelig ikke med at skrive til os. 

inDSenDt materiale

Der vil blive rettet stavefejl på alt indsendt 
materiale, med mindre du ønsker andet, og 
dette bedes venligst anføres på brevet. Hold-
ninger som bliver tilkendegivet i artiklerne er 
forfatternes egne og derfor ikke nødvendigvis 
i overensstemmelse med klubbens holdning. 
Indsendt materiale returneres kun, hvis der er 
ønske herom, og du bedes venligst vedlægge 
frankeret svarkuvert. Alt materiale forsynes 
med referencer, således at sammenhængen 

mellem tekst og et billede ikke går tabt. Hvis 
der er betingelser med det indsendte, skal 
dette oplyses samtidig med indsendelsen af 
materialet. Alt materiale til MAINE COON skal 
sendes til redaktøren  
 redaktoer@mainecoonklubben.dk

ForSiDen

Er du medlem, kan du få et billede på forsiden 
for kr. 300. 

Kontakt redaktoer@mainecoonklubben.dk for 
yderligere information.

Deadline næste nr. af 
mAine Coon

den 15. november 2012

layout

www.annheidemann.dk

tryk

lundgreen Grafisk a/s

Gengivelser

fra maine Coon er kun 
tilladt med redaktionens og 
forfatterens tilladelse

MedleMsblad
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bestyrelse 2012

Formand

Charlotte Yoon
4660 Store Heddinge

Telefon 26 17 23 63 
Efter kl. 18.00

formand@mainecoonklubben.dk

Kasserer

Dorthe lunde
3630 Jægerspris

Telefon 40 78 19 68

kasserer@mainecoonklubben.dk

næstFormand/ 
redaKtør

tine larsen
8960 Randers

Telefon  53 16 16 61

naestformand@mainecoonklubben.dk

redaktoer@mainecoonklubben.dk

bestyrelsesmedlem

lene glem
4173 Fjenneslev

Telefon  56 50 33 74 
Man-tors 18.00-20.00

Info@coogans.dk

udenfor beSt yrelSen

Webmaster

rita ebbsen
4671 Strøby

Telefon  56 16 81 01

web@mainecoonklubben.dk

mailinglisten

Charlotte Yoon
4660 Store Heddinge

Telefon  26 17 23 63 
Efter kl. 18.00

formand@mainecoonklubben.dk

Ved al skriftligt henvendelse til 
bestyrelsens medlemmer må der 
forventes en kortere svarperiode, 
vi prøver såvidt muligt at svare 
folk så hurtigt vi kan.

ellers må vi henvise til at tage 
telefonisk kontakt til os.

Får din kastrerede 
kat den rigtige 
næring? 
Der fremmer 
sunde nyrer

Skift foder
og oplev forskellen 
med PRO PLAN®

Kun PRO PLAN® STERILISED indeholder OPTIRENAL®

PRO PLAN® STERILISED er udviklet af dyrlæger og ernæringseksperter, og 
er det eneste foder til katte der indeholder OPTIRENAL®, der hjælper til at 
fremme en sund nyrefunktion hos kastrerede katte. Foderet har en smag som 
kattene elsker, og hjælper til at bibeholde kattenes vægt. 

Hvis din kats nuværende foder ikke tilbyder alle disse fordele, er det måske på tide at skifte foder.

www.purina-proplan.com
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Får din kastrerede 
kat den rigtige 
næring? 
Der fremmer 
sunde nyrer

Skift foder
og oplev forskellen 
med PRO PLAN®

Kun PRO PLAN® STERILISED indeholder OPTIRENAL®

PRO PLAN® STERILISED er udviklet af dyrlæger og ernæringseksperter, og 
er det eneste foder til katte der indeholder OPTIRENAL®, der hjælper til at 
fremme en sund nyrefunktion hos kastrerede katte. Foderet har en smag som 
kattene elsker, og hjælper til at bibeholde kattenes vægt. 

Hvis din kats nuværende foder ikke tilbyder alle disse fordele, er det måske på tide at skifte foder.

www.purina-proplan.com



bliv ven med mAine Coon 
Klubben på facebook

 
Alle der har en interesse for vores dejlige Maine 
Coon kat, er velkomne, det være sig både alminde-

lige katte ejere og opdrættere.

Det er også her at, du kan blive opdateret med klub-
bens arrangementer og mange andre ting – et godt 
alternativ til klubbens mailingliste.

Maine Coon Klubben DAnMMARK
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